АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                              РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ

АРБИТРАЖТӘ  ӠБАРҬА                                                    АРБИТРАЖНЫЙ     СУД

Определение

о принятии заявления к производству

город Сухум
«28» февраля 2025г. Дело №АС-01/2025

Судья Арбитражного суда Республики Абхазия Джопуа К.В.,

рассмотрев заявление  взыскателя Акционерного общества «Почта России» (далее АО

«Почта России») (125252, г. Москва, 3-я Песчаная, 2А ИНН 772449000, ОГРН

1197746000000, КПП 7724490000, дата регистрации: 01.10.2019)

о признании и приведении в исполнение судебного решения иностранного суда в

отношении должника Республиканского унитарного предприятия «Абхазсвязь» (далее

РУП «Абхазсвязь») (384900, Республика Абхазия г. Сухум, ул. Академика Сахарова, д.38,

ИНН 1203280, КПП 11100669)

 признал, что заявление подано с соблюдением требований ст.ст. 134, 135

Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия

установил:

15 января 2025г. в Арбитражный суд Республики Абхазия поступило

заявление АО «Почта России» о признании и приведении в исполнение судебного

решения иностранного суда. Вступившим в законную силу решением

Арбитражного суда  г.Москвы  от 28.09.2021г. по делу №А-10-54006/21-102-453 с

РУП «Абхазсвязь» в пользу АО «Почта России» взыскан основной долг в размере

67 207 726 (шестьдесят семь миллионов двести семь тысяч семьсот двадцать

шесть)рублей 69 копеек, а также расходы по оплате госпошлины в размере 200 000

(дести тысяч) рублей.

22 января 2025г. определением Арбитражного суда Республики Абхазия

заявление было оставлено без движения до устранения обстоятельств в срок до

28.02.2026г. в связи с тем, что оно было подано с нарушением требованием ст.ст.

135, 263, 276 Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия.

10 февраля 2025г. через канцелярию Арбитражного суда поступило

заявление от АО «Почта России»  с приложенными исправленными документами,

которыми были устранены вышеуказанные обстоятельства.

Учитывая достаточность оснований для принятия заявления, необходимость

проведения действий, направленных на обеспечение правильного и

своевременного рассмотрения спора в судебном заседании, руководствуясь ст.ст.

134-136, 263, 276  Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия,

суд

определил:

1. Принять к производству заявление взыскателя Акционерного общества

«Почта России» (далее АО «Почта России») (125252, г. Москва, 3-я

Песчаная, 2А ИНН 772449000, ОГРН 1197746000000, КПП 7724490000, дата

регистрации: 01.10.2019) о признании и приведении в исполнение судебного

решения иностранного суда в отношении должника Республиканского

унитарного предприятия «Абхазсвязь» (далее РУП «Абхазсвязь») (384900,

Республика Абхазия г. Сухум, ул. Академика Сахарова, д.38, ИНН 1203280,

КПП 11100669)

2. Производство по делу № АС-01/2025 возбудить.

3. Направить копии определения лицам, участвующим в деле.

Судья          Джопуа К.В.